Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Senhora Vereadora, 

Senhores Vereadores, 

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação desta Colenda Câmara 

o incluso Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo a realizar 

o pagamento de premiação no valor total de R$ 37.000,00 (trinta e 

sete mil reais), destinado aos participantes classificados no 

Torneio Leiteiro que será realizado durante a programação da XIX 

EXPOVALE – Exposição Agropecuária de São Francisco do Guaporé, 

prevista para ocorrer entre os dias 04 e 07 de setembro de 2025.

[...]

São Francisco do Guaporé/RO – CEP 76.935-000 

CNPJ 01.254.422/0001-56 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Senhora Vereadora, 

Senhores Vereadores, 

O presente Projeto de Lei visa obter autorização legislativa para o 

pagamento de premiação no valor total de R$ 37.000,00 (trinta e sete 

mil reais) aos participantes classificados no Torneio Leiteiro a ser 

realizado durante a XIX EXPOVALE – Exposição Agropecuária de São 

Francisco do Guaporé, agendada para o período de 04 a 07 de setembro 

de 2025. 

O referido torneio é atividade tradicional e de destaque dentro da